
ROK 2014 

1 

 

  

 Bilance příjmů a výdajů 

         RS RU Skutečnost % plnění Skutečnost 

    2014 2014 k 31.12.14 k RU k 31.12.13 

  Daňové příjmy 85 940 85 940 99 192 115,4 100 013 

1332 poplatky za znečišťování ovzduší 0 0 0   9 

134x místní poplatky z vybraných čin. a služ. 16 640 16 640 22 568 135,6 27 779 

z 1341 - poplatek ze psů  3 000 3 000 2 786 92,9 2 771 

toho 1342 - poplatek za láz. nebo rekr. pobyt 240 240 206 85,8 205 

  1343 - poplatek za užívání veř. prostranství 10 000 10 000 15 898 159,0 11 006 

  1344 - poplatek ze vstupného 2 500 2 500 2 285 91,4 10 297 

  1345 - poplatek z ubytovacích kapacity 900 900 1 174 130,4 1 356 

  1347 - poplatek za provozovaný VHP 0 0 0   2 144 

  1349 - zrušené místní poplatky 0 0 219   0 

1351 odvod výtěžku z provoz. loterií  0 0 0   23 

1361 správní poplatky 8 700 8 700 11 795 135,6 11 531 

1511 daň z nemovitostí 60 600 60 600 64 829 107,0 60 671 

  Nedaňové příjmy 9 331 11 989 111 840 932,9 30 161 

2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 90 90 83 92,2 88 

2122 odvody příspěvkových organizací 0 0 0   9 200 

2141 příjmy z úroků  4 000 4 000 1 826 45,7 2 762 

2211 sankční platby přijaté od státu, obci a krajů 0 -161 -161 100,0 -1 

2212 sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 700 2 700 3 117 115,4 4 089 

2221 přij.vratky transferů od jiných veř.rozp. 0 2 819 2 819 100,0 376 

2229 ost.přij.vratky transferů 0 0 2 374   2 785 

2321 přijaté neinvestiční dary 0 0 0   108 

2322 přijaté pojistné náhrady 50 50 686 1 372,0 84 

2324 přijaté nekap.příspěvky a náhrady  2 040 2 040 101 058 4 953,8 10 507 

2328 neidentifikované příjmy 450 450 42 9,3 163 

2329 ost.nedaňové příjmy j.n.  1 1 -4   0 

  VLASTNÍ PŘÍJMY 95 271 97 929 211 032 215,5 130 174 

  Dotace 329 124 522 641 522 417 100,0 417 622 

4111 nein.přij.transfery z VPS SR  0 7 737 7 737 100,0 7 658 

4112 

nein.přij.transfery ze SR v rámci 

souhrn.dot. vzt. 56 673 56 673 56 673 100,0 56 626 

4116 ost.nein.přijaté transfery ze SR 0 14 527 14 527 100,0 10 947 

4121 nein.přij.transfery od obcí (HMP) 272 451 517 911 517 911 100,0 396 442 

4122 nein.přij.transfery od krajů HMP) 0 5 507 5 429 98,6 4 250 

4213 inv.přij.transfery ze státních fondů (SFŽP) 0 801 801 100,0 740 

4216 ost.inv.přij.transfery ze státniho rozpočtu 0 13 621 13 621 100,0 12 587 

4221 inv.přij.transfery od obcí (HMP)   0 19 000 19 000 100,0 0 

4222 inv.přij.transfery od krajů (HMP)   0 50 945 50 799 99,7 15 372 

4229 

ost.inv.přij.transfery od rozp.úz.úrovně 

(TSK) 0 -164 081 -164 081 100,0 -87 000 

  Převody 1 000 000 1 000 000 500 000 50,0 810 000 

4131 převody z vlastních fondů hosp. činnost  1 000 000 1 000 000 500 000 50,0 810 000 

  DOTACE A PŘEVODY 1 329 124 1 522 641 1 022 417 67,1 1 227 622 

  ÚHRN PŘÍJMŮ 1 424 395 1 620 570 1 233 449 76,1 1 357 796 

5xxx  běžné výdaje (neinvest.) 709 684 766 146 703 424 91,8 599 511 

6xxx kapitálové výdaje (invest.) 1 335 315 1 261 240 567 074 45,0 691 173 

  ÚHRN VÝDAJŮ 2 044 999 2 027 386 1 270 498 62,7 1 290 684 

  Rozdíl příjmů a výdajů -620 604 -406 816 -37 049   67 112 

8115 financování (zap. přebytku hosp.min.let) 595 519 595 519       

8115 financování (zapojení prostředků z FZ) 6 920 6 920       

8115 financování (zapojení prostředků z EU) 18 165 18 165       

  Rozdíl příjmů a výdajů  0 213 788       

 



ROK 2014 

2 

 

Zůstatky na účtech ke dni 31. 12. 2014 

   
Číslo účtu Druh účtu Stav v Kč 

1081101579/5500 příjmový účet - privatiz.z hypot.úvěru 18 489 442,05 

169272546/0300 Hodnota dluhopisů ČSOB 214 029 400,00 

Privatizace, depozitní 

vklady   232 518 842,05 

      

2000733369/0800 základní běžný účet 525 878 294,57 

19-2000733369/0800 příjmový účet 552 607,64 

27-2000733369/0800 výdajový účet 25 131 902,99 

107-2000733369/0800 účet fondu zaměstnavatele 10 008 955,93 

1222-2000733369/0800 účet fondu rezerv 715 167,21 

20028-2000733369/0800 benzín 68 109,85 

30015-2000733369/0800 poplatky ze psů 6 234,00 

31229-2000733369/0800 účet fondu darů 42 410,01 

6015-2000733369/0800 depozitní 42 976 045,62 

      

9021-2000733369/0800 účet hospodářské činnosti I. 652 699 365,86 

69024-2000733369/0800 účet hospodářské činnosti II. 3 923 432,24 

26016-2000733369/0800 zahrádkářské kolonie 7 638 023,97 

      

35-2000733369/0800 IKON-správní firma  3 621 639,49 

189026-2000733369/0800 PMC FACILITY a. s. - správní firma 1 960 484,42 

20036-2000733369/0800 TOMMI-správní firma 2 529 412,80 

259020-2000733369/0800 AUSTIS-správní firma 11 038 301,44 

39028-2000733369/0800 CENTRA-správní firma 10 696 030,91 

      

2499636399/0800 Revital. parku Malešice EU/OŽD 16 308,63 

27-2499636399/0800 výd. - revital. parku Malešice EU/OŽD 202 936,06 

2846453379/0800 Práce a rodina EU/KT 432 833,28 

2847767329/0800 Centrální administrace EU/OHS 348 745,35 

2847772339/0800 Profi úřad EU/OHS 750 955,56 

3257796319/0800 Nezaměstnaní 50 + EU/OSO 1 468 125,09 

3278114399/0800 Revital. parku u Vrš. nádraží EU/OŽD 6 225 782,03 

      

90018-2000733369/0800 Penzion Malešice 3 774 344,38 

249246698/0300  ČSOB běžný účet 4 604,91 

Běžné účty, fondy   1 312 711 054,24 

      

CELKEM   1 545 229 896,29 

   

   



ROK 2014 

3 

 

Rozpočtové výdaje 
 

0021 - Životní prostředí 
 

Neinvestiční výdaje 
 

§ 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb (provoz čtyřkolek)  čerpání  7 861 tis. Kč (99,5% RU) 

Z této položky byl hrazen provoz motorových čtyřkolek určených pro sběr psích exkrementů 

z chodníků. Čerpání bylo prováděno měsíčně dle podmínek uvedených  mandátních 

smlouvách.  

 

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže 

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb           čerpání  9 000 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky z této neinvestiční výdajové položky byly čerpány na správu a údržbu 

dětských hřišť dle uzavřené mandátní smlouvy. Fakturace probíhá měsíčně. Jednalo se hlavně 

o úklidy ploch, výměnu písku, drobné opravy, střežení vybraných hřišť a zejména o kontroly 

bezpečnosti herního vybavení. 

 

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže 

Položka 6121 - Budovy, haly a stavby  

ORG 214045 Reko veřejných hřišť                         čerpání 11 333 tis. Kč (98,5% RU) 

Finanční prostředky z této investiční výdajové položky byly určeny pro realizaci ucelených 

rekonstrukcí vybraných dětských hřišť na území Prahy 10 - Jabloňová, Vrátkovská, Křenická, 

Chmelová. 
 

0023 – EU – Reko Malešického parku 
 

Investiční výdaje 
 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Položka 6121 – Budovy, haly a stavby 

ORG 311501  Pořízení stavby, vč. úprav ploch                  čerpání 56 495 tis. Kč   (92,1% RU) 

Finanční prostředky z této položky byly čerpány na převod finančních prostředků pro úhradu 

faktur na vypořádání dotace na revitalizaci Malešického parku. 
 

0041 - Školství 
 

Neinvestiční výdaje: 
 

§ 3111 – Předškolní zařízení 
 

Položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím      

čerpání 41 980 tis. Kč (100% RU) 

Finanční prostředky ve výši 41 980 tis. Kč byly postupně čerpány na pokrytí nákladů 

spojených s provozem mateřských škol.  
 

§ 3113 – Základní školy 

ÚZ 14  –  ZŠ – Škola v přírodě     čerpání 12 962 tis. Kč (91,3% RU) 

Finanční prostředky byly na základě smluv postupně uvolňovány školám. 
 

Položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím      



ROK 2014 

4 

 

čerpání 67 500 tis. Kč (100% RU) 

Finanční prostředky ve výši 67 500 tis. Kč byly postupně čerpány na pokrytí nákladů 

spojených s provozem základních škol. 
 

Položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím   

ÚZ 98  –   ZŠ – HMP dotace (VHP)              čerpání 7 669 tis. Kč  (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 7 669 tis. Kč poskytnuté z výherních hracích přístrojů a jiných 

technických zařízení byly čerpány ve výši 593 tis. Kč na modernizaci vybavení tříd, učeben, 

kabinetů a školních družin. Ve výši 1 515 tis. Kč na nákup tabletů pro žáky škol a finanční 

prostředky ve výši 5 561 tis. Kč byly rozděleny do jednotlivých škol podle počtu žáků dle 

zahajovacích výkazů k 30. 9. 2014 ve výši 1 tis. Kč na žáka a byly určeny na nákup školních 

potřeb, např. sportovní školní potřeby, papírenské potřeby.  
 

§ 3141 – Školní stravování při předškolním a základním vzdělávání  

Položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím      

ORG 46 -  ŠJ U Roháčových kasáren p. o.            čerpání 21 405 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky ve výši 21 405 tis. Kč byly postupně čerpány na pokrytí nákladů 

spojených s provozem Školní jídelny.  
 

Investiční výdaje 
 

§ 3113  -  Základní školy  
 

ORG 213061   ZŠ – interaktivní tabule     čerpání 8 124 tis. Kč (81,2% RU) 

Finanční prostředky ve výši 8 124 tis. Kč byly čerpány na nákup interaktivních tabulí. 
 

§ 3141 - školní stravování při předškolním a základním vzdělávání 

Položka 6351 – Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím   

 

ORG 213014   ŠJ – modernizace vybavení    čerpání 9 200 tis. Kč (100,0% RU) 

Finanční prostředky byly určeny na modernizaci kuchyňského vybavení provozoven ŠJ, 

Praha 10, Vršovická 68/1429, aby odpovídalo hygienickým požadavkům. 

 

0051 – Sociální věci 
 

Neinvestiční výdaje: 
 

§ 3513 – Lékařská služba první pomoci 

Položka 5213 – Neinv. transfer nefin. podnik. subjektům/práv. osoba - LSPP 

čerpání 9 337 tis. Kč (95,3% RU) 

Lékařská služba první pomoci je zajišťována v souladu s uzavřenou smlouvou ze dne 14. 9. 

2005 mezi Městkou částí Praha 10 a firmou Medifin, a.s. Smluvní odměna je poskytována na 

základě vystavené faktury ve čtvrtletních splátkách zpětně. Ve sledovaném období byla 

uhrazena služba poskytovaná ve 4. čtvrtletí 2013, 1., 2. a 3. čtvrtletí 2014. 

Rozpočet pro rok 2014 činil 9 800 tis. Kč, k 31. 12. 2014 bylo vyčerpáno 9 337 tis. Kč. 
 

§ 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba podpora samostatného bydlení 

Položka 5331 – Neinv. příspěvek zřízené PO (CSOP)      čerpání 91 122 tis. Kč (97,9% RU) 

Schválená částka je příspěvkové organizaci uvolňována měsíčně ve formě 1/12 rozpočtované 

částky na zajištění provozu. Na základě žádosti ředitele CSOP v Praze 10, p. o. ze dne 15. 12. 

2014 o snížení provozního příspěvku na rok 2014, se příspěvek za 12/2014 snížil o 2 000 tis. 



ROK 2014 

5 

 

Kč. Tabulku „Výsledky hospodaření k 31. 12. 2014“ předložilo CSOP v Praze 10, p. o. a je 

uvedena v příloze.  

Rozpočet pro rok 2014 činí 93 122 tis. Kč a k 31. 12. 2014 bylo čerpáno 91 122 tis. Kč. 

 

0061 – Kultura a sport 
 

Neinvestiční výdaje: 
 

Položka 5169 – Nákup ostatních služeb              čerpání 8 588 tis. Kč  (97,5% RU) 

Z položky bylo uhrazeno technické zajištění a ozvučení akce Bruslíme na Gutovce dne 2. 2, 9. 

2., 16. 2.,  19. 2., 23. 2., 26. 2. 2014, vystoupení Českého animačního teamu při Dětské 

diskotéce na ledové ploše Gutovka ve dnech 19. 1., 26. 1., 2. 2., 9. 2., 16. 2., 23. 2.2014 a 

zajištění Beach volejbalového turnaje dne 9. 3. 2014. Dále pro projekt City Beach pro ZŠ MČ  

Prahy 10 byla uhrazena záloha v částce 230 tis. Kč, 12. 4. 2014 se uskutečnil Dětský 

karneval, uhrazeno bylo kompletní zajištění, na základě usn. RMČ č. 450 proběhla zálohová  

a po ukončení akce vyúčtovací platba Sportovních dnů Prahy 10, zálohová platba a následné 

vyúčtování produkčního  a technického zajištění Sportovních dnů Prahy 10 s. r. o. 

MusicModelTrust, dále MČ Praha 10 zajišťovala a hradila z této položky akce ve 

volnočasovém areálu Gutovka – 6. 5. Den Evropy, 7. 5. Den matek, 21. 5. Den Afriky, 28. 5. 

– Svátek sousedů, 1. 6. Den dětí – dle usn. RMČ č. 360. Dále byla uhrazena zálohová faktura 

na realizaci České ligy amerického fotbalu a zálohová  platba s doúčtováním školního 

projektu pro ZŠ Bezpečně na kole. 18. 6. 2014 se uskutečnila na Gutovce akce s názvem 

Mezinárodní den trpaslíků, 11. 6. 2014 Olympijský den pro seniory na Gutovce a akce ke Dni 

otců 25. 6. 2014 Dne 24. 6. 2014 bylo v součinnosti s Bohemians 1905 zajištěno dětské 

představení s klaunem,  26. 6. 2014 se konala akce Hurá na prázdniny na Gutovce,  Dále byla 

zajištěna akce Léto s desítkou v době prázdnin, dále byla poskytnuta záštita nad volejbalovým 

turnajem pořádaným pro střední školy na Hamr-Sportu. Z této položky byla rovněž doprava 

dětí na letní tábor a seniorů na pobyt na Lipně, vstupné na hrad Český Krumlov, stezky 

v korunách stromů, plavba po Lipně a prohlídka města Český Krumlov, doprava seniorů na 

výlety, přednášky a ozvučení akcí.      

31. 8. 2014 byla pořádána akce Zpátky do školy – Concrete Jam. V průběhu měsíce září 

/14.9./ bylo uhrazeno zajištění dětského programu na stadionu Bohemians, 6. 9. byl zajištěn 

další dětský program na plaveckém stadionu SK Slavia. V období říjen 2014 bylo uhrazeno 

zajištění dětského tábora a pobytu seniorů v Hotelu Fontána na Lipně, dála pak doprava 

seniorů z CSOP do ubytovacích zařízení poblíž Prahy v době oprav v CSOP v termínu 16. 7.  

- 26. 9. 2014. 

Pro oddělení projektů z položky byla uhrazena výroba letáků pro akci "Sportovec roku P10", 

dále technické zajištění této akce včetně ostrahy.   

 

V termínu 8. 10. 2014 proběhl turnaj v beachvolejbalu na Hamr-Sportu, uhrazeno bylo jeho 

zajištění, ozvučení a hudební produkce, dne 3. 10. 2014 se uskutečnil turnaj o pohár starosty 

MČ Praha 10 pro ZŠ MČ P10 na Slavii, uhrazeno bylo jeho kompletní zajištění. Dne 3. 12. 

2014 se konal turnaj v beachvolejbalu SŠ na Hamr-Sportu, rovněž bylo hrazeno jeho zajištění, 

ozvučení a hudební produkce. V rámci spolupořadatelství MČ Praha 10 proběhla akce 

Memoriál Lukáše Přibyla. V rámci akce Talent seniorů byla uhrazena doprava seniorů na 

místo pořádání.     

 

Položka 5213 – Neinv. tranfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám  

čerpání  5 368  tis. Kč (100,0% RU)  

Byl vyplacen:  



ROK 2014 

6 

 

1 grant 56/2014 - All Stars Team s.r.o  pro projekt All Stars Cup 2014 ve výši 100  tis. Kč  

1 grant 58/2014 – Decaro RMG s.r.o. pro projekt Odznak všestrannosti Olympijských vítězů 

v částce 20 tis. Kč 

V návaznosti na usn. RMČ č. 822 ze dne 29. 8. 2014 a  ZMČ č. 28/1/2014 ze dne 2. 10. 2014, 

kterým bylo schváleno přidělení fin. prostředků získaných z činnosti sport. klubů /poplatky ze 

vstupného/ zpět na podporu sportu, bylo přiděleno: 

SK Slavii Praha – fotbal a.s.             3 573 tis. Kč, 

Bohemians Praha 1905 a.s.               1 620 tis. Kč, 

Volleyball club Slavia Praha s.r.o.           3 tis. Kč, 

HC Slavia Praha a.s.         52 tis. Kč. 

K vyplacení finančních prostředků byly schváleny uvedeným usn. ZMČ Darovací smlouvy 

pro jednotlivé příjemce s vymezeným účelem poskytnutí: „úhrada provozních nákladů 

souvisejících s organizovanou sportovní činností v letech 2014 a 2015“ a  termínem řádného 

předání vyúčtování k termínu 31. 1. 2016.  
 

Položka 5222 - neinv. transfery spolkům       čerpání 8 438 tis. Kč (35,7% RU) 

Položka byla zřízena na základě schválených a přidělených grantů usn. ZMČ č. 23/1/2014 ze 

dne 26. 5. 2014. Vyplaceno bylo následujících 22 grantů ze schváleného rozpočtu MČ Praha 

10: 

1 grant 55/2014 - ASK Slavia Praha, Zajištění atletických soutěží mládeže v roce 2014 ve 

výši 84 tis. Kč 

1 grant 57/2014 - Český tenisový svaz vozíčkářů, Turnaj Mistrovství ČR v tenisu na vozíku 

HAMR OPEN ve výši  25 tis. Kč 

1 grant 59/2014 - Obvodní rada Asociace školních sportovních klubů Praha 10, Pořádání 

významných sportovních akcí pro děti a mládež ve výši  20 tis. Kč  

1 grant 60/2014 - Rugby klub Slavia Praha, Soustředění mládeže mimo Prahu a Slavia Cup ve 

výši  26 tis. Kč 

1 grant 61/2014 - SK Slavia Praha - fotbal mládež, Celoroční podpora SK Slavia Praha - 

fotbal mládež ve výši 200 tis. Kč 

1 grant 62/2014 -SK Slavia Praha–Realstick, zajištění celoroční činnosti florbalového 

oddílu pro všechny věkové kategorie na rok 2014 ve výši  25 tis. Kč 

1 grant 64/2014 TJ HECTOR o. s - Mistrovství ČR juniorů ve squashi, částka  10 tis. Kč 

1 grant 66/2014 - Florbalová škola Bohemians, S florbalem do školy a ze školy - Florbalové 

centrum ZŠ Olešská ve výši  114 tis. Kč 

1 grant 67/2014 - Fotbalový oddíl SK Slavia Praha, Fotbalový turnaj FO-OP SK Slavia 2014 

ve výši  100 tis. Kč 

1 grant 68/2014 - Ice Hockey Club Bohemians, o. s. Pravidelná sportovní činnost oddílu 

ledního hokeje TJ Bohemians Praha ve výši  20 tis. Kč 

1 grant 69/2014 - Policejní volejbalový klub Olymp Praha, o. s. Hraj volejbal na Praze 10 a 

Letní tábor Lukavec ve výši  150 tis. Kč 

1 grant 71/2014 -  TJ BOHEMIANS Praha, Projekty jednotlivých oddílů TJ Bohemians Praha 

ve výši  200 tis. Kč 

1 grant 72/2014 - TJ Solidarita, Prázdninové týdny s tenisem ve výši  35 tis. Kč  

1 grant 76/2014 - SK EKO, Pravidelná činnost volejbalového klubu ve výši  66 tis. Kč 

1 grant 77/2014 SK HAMR, o. s., - Pravidelná činnost sportovního centra pro děti a mládež 

ve výši  150 tis. Kč  

1 grant 78/2014 - Sportovní klub  FC Bučis Team, o. s., Pravidelná činnost sportovních center 

a center volného času pro děti a mládež ve výši  80 tis. Kč  

1 grant 79/2014 - SK Slavia Praha-klub futsalu FIFA, SK Slavia Praha futsal  -  130 tis. Kč 



ROK 2014 

7 

 

1 grant 82/2014 - Tělocvičná jednota Sokol Praha-Vršovice, Celoroční činnost TJ Sokol 

Praha Vršovice, ve výši 50 tis. Kč  

1 grant 80/2014 - SK Slavia oddíl vodní pólo o. s., Dobrá mládež - záruka úspěchu v částce  

50 tis. Kč  

1 grant 81/2014 - Tělovýchovná jednota  ASTRA,  Pravidelná činnost sportovních center, ve 

výši 50 tis. Kč  

1 grant 83/2014 -  AZ HUJER, o.., Letní sportovní tábor pro děti - Ledeč 2014 ve výši  15 tis. 

Kč  

1 grant 96/2014 -  SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA, - 16. ročník Mezinárodního 

kuželkářského turnaje zrakově postižených-SLAVIA CUP - Lyžařské soustředění ZP, ve 

výši 25 tis. Kč 

1 grant 63/2014 - SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA-pozemní hokej – Léto děti v Edenu 

v částce 100 tis. Kč 

Celkem částka činila 1 725 tis. Kč. 

 

Položka 5169 – Nákup ostatních služeb        čerpání   14 479  tis.  Kč  (93,7%  RU) 

Finanční prostředky byly použity na úhradu:  

servisu public relations v průběhu leden až prosinec  2014, ostrahu Vánočních trhů a 

vánočních stromečků MČ a ZŠ na Kubánském náměstí, akce rozdávání rybí polévky 24. 12. 

2013, vyúčtování zálohové faktury za zajištění Vánočních trhů 2013, dále úhradu zajištění 

akce Vítání občánků Prahy 10 v průběhu ledna až listopadu 2014 včetně fotografických prací 

z jednotlivých obřadů, fotoreportáží z jubilejních svateb, zajištění setkání jubilantů v průběhu 

roku 2014 včetně uměleckého vystoupení a promítání filmů, akce Vršovické posvícení 

konané dne 15. 2. 2014 včetně programu, osvětlení a ozvučení  Dětského karnevalu konaného 

v KD Barikádníků včetně  programu, technického a produkčního  zajištění, akce Slavnostní 

zahájení Farmářských trhů, organizačního a programového zajištění Průvodu k akci Jarní 

slavnosti a akce Jarních slavností Prahy 10 konaných 22. 3. 2014,  kompletního zajištění 

Květinového plesu seniorů 23. 3. 2014, technického a produkčního zajištění Slavnostního 

odpoledne v Trmalově vile dne 1. 4. 2014, programového a technického zajištění Závodů 

kočárků u Hamerského rybníka, kompletního zajištění akcí pro děti Koloběžky na Gutovce  

2. 4. 2014 a Velikonoce na Gutovce 16. 4. 2014, dále bylo uhrazeno zajištění výtvarných 

dílen pro děti na Velikonočních trzích včetně programu a hudební produkce dne 18. 4. 2014, 

ubytování  a doprava ředitelů MŠ, ZŠ a vedení radnice na výjezdní zasedání dne 15. - 16. 4. 

2014, vystoupení orchestru OVJ Dácie Liberec dne 18. 4.  a 26. 4. Velikonoční trhy na akci 

Čarodějnice nanečisto, ozvučení Velikonočních trhů před OC Eden. 

Pro soutěž Praha 10 má talent bylo uhrazeno zajištění reklamy a tiskovin, technické zajištění 

prostoru dne 14. 3. 2014, dále programové a technické zajištění Velikonoc Prahy 10 dne  

19. 4. 2014, akce Den Země konané 23. 4. 2014. Akce Čarodějnice nanečisto se uskutečnila 

26. 4. 2014 včetně moderátora. 

Dále byl uhrazen finálový večer akce Praha 10 má talent, který proběhl 15. 5. 2014, 21. 5. 

2014 se uskutečnil Veletrh sociálních a návazných služeb u NC Eden, jehož úhrada proběhla 

rovněž z této položky, na akci dále vystoupil soubor Šlapeto. Dne 14. - 16. 4. 2014 proběhlo 

základní kolo a semifinále soutěže Praha 10 má talent v KDB, 14. 6. 2014 se uskutečnily na 

Kubánském náměstí Jahodové slavnosti, včetně vystoupení skupiny Dixie před OC Eden,  

18. 5. 2014 se konal Májový ples seniorů, uhrazeno bylo technické a programové zajištění, 

akce Losování bytů Prahy 10 a její technické zajištění 17. 5. 2014 včetně moderování, 

umělecký výkon a technické zabezpečení akce Májové slavnosti Prahy 10 dne 25. 5. 2014, 

akce Partička v Malešickém parku 6. 6. 2014 - zpracování grafických návrhů a letáků, 

technické zajištění akce, vystoupení souboru Partička, bezpečnostní dozor. 



ROK 2014 

8 

 

Divadlo pro Dášenku se uskutečnilo  9. 6. 2014 v KDB – uhrazeno bylo organizační a 

technické zajištění, dále  Muzikálový koktejl – koncert  sv. Václav -  ZŠ Eden 5. 6. 2014 

včetně techniky a dozoru při koncertech. 20. 9. 2014 bylo uhrazeno vystoupení kapely Dixie 

Streed Band při losování bytů, pro ředitele a učitele MŠ a ZŠ působících na Praze 10 bylo 

zajištěno divadelní představení Úča musí pryč.  

Dále bylo hrazeno organizační a programové zajištění akce Dárci krve 24. 9. 2014 a zábava 

pro seniory dne 27. 9. 2014, zajištěno bylo i Václavské posvícení konané dne 27. 9. 2014 na 

Kubánském náměstí a Václavská zábava v Kulturním domě Barikádníků. 

V kostele sv. Václava se uskutečnil 25. 9. 2014 koncert Pražského smíšeného sboru. Dále 

bylo  uhrazeno technické zajištění akce II. pražský Prohibifest dne 13.9.2014.  
 

V rámci akce Dny Prahy 10 byla uhrazena záloha a doúčtování za koncert konaný dne 5. 10. 

2014, dále soutěžní program Pohádková cesta dne 4. 10. 2014, dne 2. 10. 2014 technické 

zabezpečení programu pro seniory, 6. 10. 2014 zajištění koncertu H. Vondráčkové, hudební 

podvečer na Zámečku, zajištění přednášky  Český a světový rybolov 7.  10. 2014, 4. 10.2 014 

se uskutečnily Staročeské trhy na Kubánském náměstí, realizace Večera s K. Čapkem – pro 

osoby postižené roztroušenou sklerózou, 8.10.2014 propagace Dnů Prahy, Den zdraví na 

Gutovce.  

V průběhu měsíce listopadu byla uhrazena záloha na technické zajištění včetně pódia a zvuku 

Vánočních trhů dne 29. 11., 6. 12., 13. 12., 20. 12. 2014, záloha na technické zajištění včetně 

pódia a zvuku Vánoční přehlídky MŠ a ZŠ dne 8., 9., 10., 11. 12. 2014, záloha na zajištění 

hudebního vystoupení, dílen a dekorace na Kubánském nám. dne 13. 12. 2014, dále byla 

uhrazena akce Hamerská světýlka konaná dne 12. 11. 2014, záloha na zajištění programu akce 

Kouzelné Vánoce konané dne 29. 11., 6. 12. Mikuláš, 20. 12. Vánoční koleda. Rovněž byla 

uhrazena ostraha vánočních trhů a stromečků MŠ a ZŠ na Kubánském náměstí. V termínech 

18. -  20. 11. a 3. 12. 2014 konání Talentu seniorů byla uhrazena faktura za účast porotce na 

soutěži, rovněž tak za organizační zajištění v Kulturním domě Barikádníků. Z této položky 

bylo uhrazeno i zajištění kulturního programu akce Vánoce s Klokanem.  
 

 

0081 – Obecní majetek 
 

Investiční výdaje 
 

ORG 214025  nem. Hradešínská 1                                        čerpání  9 068 tis. Kč  (90,7% RU)  

Nemovitost  byla v podílovém vlastnictví, a to z  2/3 MČ Praha 10 a  z  1/3 ve vlastnictví   

Dr. Kolbena,  který  nabídl  MČ Praha 10 odkup svého podílu. Dne 27. 6. 2014 byla 

podepsána kupní smlouva č. 2014/OMP/1058. Dne 22. 7. 2014 byl proveden Návrh na vklad 

vlastnického práva ve prospěch účastníka MČ Praha 10. Po potvrzení vkladu na katastru došlo 

k převodu finančních prostředků prodávajícímu. Zbývá refundovat MHMP daň z nabytí 

nemovitosti – proběhne v roce  2015.  
 

0082 - Správa majetku 
 

Investiční výdaje 
 

ORG 210026   zateplení fasád bytových domů (spolufinancování)  

čerpání 23 298 tis. Kč  (99,1% RU) 

Položka byla čerpána na uvolnění 5% zádržného na ukončenou akci zateplení fasády 

bytových domů Černická 4, 6, 8, 10 a samotné zateplení BD Černokostelecká 2, 97-103, 

Malínská 2, Nad Primaskou 38, K Louži 8, Průběžná 19 – 29, Konopišťská 2, 4, Tejnická 12. 
 



ROK 2014 

9 

 

ORG 212018 reko Penzionu Malešice-vybudování soc. bytů     

čerpání 183 495 tis. Kč (96,6% RU) 

Položka byla čerpána na inženýrskou činnost, doplnění projektové dokumentace, TDI, BOZP 

a stavební práce. Jedná se o přestavbu penzionu na sociální bydlení. 
 

§ 3111 – Předškolní zařízení 

Položka 6121 – Budovy, haly a stavby 

ORG 213023 MŠ – reko obj. - snížení energ. nár.               čerpání  21 779 tis. Kč (56,7% RU) 

Položka byla čerpána na inženýrskou činnost pro vyřízení dotace, na rekonstrukce objektů 

MŠ Mládežnická, Chmelova, Podléšková, Rembrandtova z důvodů snížení energetické 

náročnosti a dále na činnost TDI a BOZP. 
 

ORG 213025  MŠ – reko fasád                                             čerpání 14 441 tis. Kč (57,8% RU) 

Položka byla čerpána na dokončení zateplení objektu MŠ Zvonková a uvolnění 5% zádržného 

u ukončených akcí v MŠ Nučická, Omská. Dále z položky byly hrazeny fasády na MŠ 

Benešovská, Přetlucká a U Vršovického nádraží, Sámova 2a. 
 

ORG 10216213023 MŠ – úspory energie OPŽP – MŠ Podléšková a Rembrandtova  

čerpání 7 888 tis. Kč (95,8% RU)  

Projekt úspor energií řešil rekonstrukci a zateplení fasády a střechy 2 objektů škol. V rámci 

akce došlo k zakrytí otevřených teras a k úpravě vstupu do budovy MŠ Rembrandtova a k 

rekonstrukci spojovacích chodeb v MŠ Podléšková .                  
 

ORG 42197212028  reko objektu MŠ Na Sychrově                 čerpání 9 089 tis. Kč(63,5% RU) 

V roce 2014 pokračovala rekonstrukce bývalé nepoužívané MŠ, která byla ve špatném 

technickém stavu. V rámci rekonstrukce byla upravena vnitřní dispozice, výměna rozvodů 

elektro, odpadů, rozvodů teplé a studené vody. Součástí rekonstrukce byla úprava spojovacích 

chodeb a zpřístupnění toalet ze zahrady. V roce 2014 byla provedena rekonstrukce 1. pavilonu 

učeben a hospodářský pavilon včetně zateplení a výměn otvorových prvků. Rekonstrukce 2. 

pavilonu bude provedena v r. 2015. 
 

ORG 42197212028 reko objektu MŠ Na Sychrově(MHMP-dotace) 

čerpání 16 000 tis. Kč  (100,0% RU) 

Položka byla čerpána v plné výši na stavební práce rekonstrukce objektu. Účelová investiční 

dotace přispěla k navýšení počtu míst v MŠ na Praze 10. 
 

§ 3113 – Základní školy 

ORG 213029 ZŠ – reko fasád                                               čerpání 10 031 tis. Kč (62,7% RU) 

Položka byla čerpána na technický dozor při realizaci  akce v ZŠ Jakutská, vrácení zádržného 

na ZŠ Vladivostocká, projektovou dokumentaci a realizaci rekonstrukce fasády na ZŠ 

V Rybníčkách.  
 

ORG 213032 ZŠ – reko sociálních zařízení                čerpání 7 957 tis. Kč (66,3 % RU) 

Z této položky bylo hrazeno dokončení 2. etapy rekonstrukce zdravotně technické instalace 

v ZŠ Olešská  a projektová dokumentace a realizace ZTI v ZŠ Hostýnská.  

 

§ 3141- Školní stravování 

Položka 6121 – Budovy,haly a stavby 

ORG 213035  ŠJ – modernizace    čerpání 42 082 tis. Kč (84,2% RU) 

Položka byla čerpána na uvolnění zádržného ukončené akce v ZŠ Olešská, dále na realizaci 

modernizace jídelen dle platných norem v ZŠ V Rybníčkách, ZŠ EDEN Vladivostocká, ZŠ 

Jakutská a ZŠ U Vršovického nádraží. 



ROK 2014 

10 

 

§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže 

Položka 6121 – Budovy, haly a stavby 

ORG 213036 reko hřišť – dětské, sport., senioři, dopravní 

čerpání 11 362 tis. Kč (90,2% RU) 

Položka byla čerpána na inženýrskou činnost při dokončení rekonstrukce DH Slunečnice. 

Dále rekonstrukcí prošlo dětské hřiště Jasmínová-Švehlova, Kavkazská a Tolstého.   
 

§ 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora sam. bydlení 

Položka 6121 – Budovy, haly a stavby 

ORG 212040  CSOP reko povrchu pavlačí                           čerpání 11 694 tis. Kč (68,8% RU) 

Položka byla čerpána na rekonstrukci pavlačí, které jsou součástí přístupu k bytovým 

jednotkám dle platných předpisů. 
 

 

0091 – Vnitřní správa 
 

Neinvestiční výdaje 
 

§ 6171 – Činnost místní správy 

Položka 5011 – Platy zaměstnanců v prac. poměru           čerpání 74 322 tis. Kč (100% RU) 

Usnesením ZMČ Praha 10 č. 21/2/2014 ze dne 10. 2. 2014 byl schválen limit mzdových 

prostředků na platy zaměstnanců pro rok 2014 ve výši  138 500 tis. Kč.  

 

Položka 5169 – Nákup ost. služeb             čerpání 28 359 tis. Kč  (91,4% RU) 

Faktury za služby související s provozem a činností v budově ÚMČ Praha 10 jsou placeny 

z účtu Ikonu.  Z rozpočtu je průběžně hrazena alikvota skutečných nákladů za poskytnuté 

služby, proto nelze ovlivnit čerpání.  
 

ORG 310 - Informatika                čerpání 6 083 tis. Kč  (99,8% RU) 

Výdaje na této položce byly  za služby související s provozem IT na ÚMČ Praha 10 (internet, 

kamerový systém, servisní podpory, např. na hlasovací zařízení, webhosting, atd.). 
 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


